
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 

 
ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 6-10-60, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от «27» 05  2024 г.                       №   252 ос 
г.п.Новоаганск 

 

О назначении ответственных лиц  

за противопожарную безопасность 

 и за безопасную эксплуатацию  

электрохозяйства в образовательном  

учреждении 

 

На основании постановления Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" 

(далее - ППР №1479), в целях обеспечения соблюдения требований пожарной 

безопасности в зданиях, помещениях и на территории, занимаемых 

образовательным учреждением, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора Шкуратову Г.В., ответственным 

лицом за соблюдение требований пожарной безопасности, определяющей 

порядок поведения участников образовательного процесса, порядок 

организации производства и (или) содержание территории, здания, сооружений, 

помещений. 

 

2. Назначить заместителя директора по АХЧ Зимину И.В., 

ответственным лицом  за соблюдение требований электробезопасности в 

здании и на территории, за соблюдение требований пожарной безопасности при 

выполнении работ с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, 

лакокрасочными изделиями, при проведении огневых работ (газо-и 

электросварочных работ, газо-и электрорезательных работ, бензино - и 

керосинорезательных работ, работ с паяльной лампой, резкой металла 

механизированным инструментом с образованием искр).  

 

mailto:nmoosh@mail.ru


3. Назначить зав. производством Привалову С.И., ответственным 

лицом за соблюдением пожарной безопасности работниками структурного 

подразделения (пищеблока) в период работы и после окончания, и за 

противопожарное состояние производственного и складского назначения на 

пищеблоке. Обеспечивать контроль за исправным противопожарным 

оборудованием, запасными выходами, не допускать ограничивать доступ к 

огнетушителям, пожарным кранам и другим средствами обеспечения пожарной 

безопасности и пожаротушения. 

 

4. Назначить учителей - предметников, ответственными лицами за 

противопожарное состояние учебных кабинетов, лабораторий, запретить 

увеличивать установленное число парт, а также превышать нормативную 

вместимость в учебных классах, загромождать партами пути эвакуации, 

ограничивать доступ к огнетушителям, а в административных помещениях – 

работников школы, выполнять требования нормативных правовых актов по 

пожарной безопасности и руководствоваться инструкциями по пожарной 

безопасности. 

 

5. Назначить водителя ответственным лицом за соблюдение 

требований пожарной безопасности и за противопожарное состояние 

помещений гаража. Запретить курение в помещениях гаража и на прилегающей 

территории, хранить легко воспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 

лаков, растворителей, бензин, масла и др.) в специально предназначенном 

помещении, где разрешается хранение в небольших количествах легко 

воспламеняющихся и горючих жидкостей, запретить проводить временные 

огневые (электросварка, газосварка, окрасочных работ) и другие 

пожароопасные работы. 
 

6. Ответственным сотрудникам за противопожарное состояние 

кабинетов, помещений в своей работе руководствоваться инструкциями о 

мерах пожарной безопасности, обеспечивая соблюдение противопожарного 

режима. В случае обнаружения каких-либо неисправностей прекратить работы 

и поставить в известность непосредственного руководителя структурного 

подразделения либо администрацию школы. 

 

7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             О.В. Дубровко 


		2025-05-28T15:49:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




